
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Městys Cítoliby

Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby
tel.č.: 415 691 134 | e-mail: urad@obec-citoliby.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 4 Zastupitelstva městyse Cítoliby

konané dne 27. 4. 2023 v předsálí Dělnického domu Cítoliby, Zeměšská 219, Cítoliby od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na úřadu městyse.

Přítomno: Ing. Jan Bernášek, Blanka Hejlíková, Bc. Lenka Hronková, Ing. Lucie Jonáková,
Miroslava Kacetlová, Ing. Zbyněk Malínek, Petr Novák, Vladimír Oliva, Jan Pikl,
Marcela Rybáková, Ing. František Rybka, Miroslav Šponiar, Ing. Zdeněk Vaic

Omluveni: Jitka Gregorová, Petr Jindřich
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Zdeněk Vaic
Zapisovatel*: Alena Maierová, DiS.
Ověřovatelé zápisu: Ing. Jan Bernášek, Jan Pikl

*Předsedající v souladu s jednacím řádem městyse určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, volba ověřovatelů, schválení programu

1.1. Zahájení:

Zastupitelstvo  městyse  bylo  svoláno  obvyklým  způsobem  –  to  je  plakátem  na  úřední  desce,  rozhlasem
a osobním doručením pozvánek zastupitelům. Dle prezenční listiny je přítomno 13 členů zastupitelstva, což
je nadpoloviční většina a zastupitelstvo městyse je tedy usnášeníschopné.

Zápis z jednání provede Alena Maierová

Zápis z posledního zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 7.3.2023 byl řádně ověřen a připraven
k nahlédnutí na úřadě městyse. Proti zápisu nebyly vzneseny žádné písemné ani ústní připomínky.

 

Program:

1. Zahájení, volba ověřovatelů, schválení programu
1.1. Zahájení:
1.2. Volba ověřovatelů
1.3. Schválení programu
2. Účetní závěrka a závěrečný účet městyse Cítoliby za rok 2022
2.1. Účetní závěrka za rok 2022
2.2. Závěrečný účet městyse Cítoliby za rok 2022
3. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu městyse Cítoliby na období 2024-2028
4. Schválení Smlouvy o spolupráci při přípravě a realizaci stavby formou poskytnutí daru SVS
5. Rozpočtové opatření RO/2023/002
6. Pracovněprávní vztah zastupitele
7. Běžící projekty
8. Kontrola finančního výboru ze dne 14.4.2023
9. Diskuze
10. Závěr



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

 

1.2. Volba ověřovatelů
blok 1.2-1

Starosta navrhuje Ing. Jana Bernáška na ověřovatele zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby volí   Ing.  Jana Bernáška ověřovatelem zápisu z 4.veřejného zasedání
zastupitelstva městyse.

Výsledek hlasování:
Pro:  13 (Bernášek,  Hejlíková,  Hronková,  Jonáková,  Kacetlová,  Malínek,  Novák,  Oliva,  Pikl,  Rybáková,
Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z4/1a/2023 bylo schváleno.

blok 1.2-2

Starosta navrhuje Jana Pikla na ověřovatele zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Cítoliby  volí   Jana  Pikla  ověřovatelem  zápisu  z   4.  veřejného  zasedání
zastupitelstva městyse.

Výsledek hlasování:
Pro:  13 (Bernášek,  Hejlíková,  Hronková,  Jonáková,  Kacetlová,  Malínek,  Novák,  Oliva,  Pikl,  Rybáková,
Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z4/1b/2023 bylo schváleno.

1.3. Schválení programu

Schválení programu

PROGRAM:

1. Zahájení, volba ověřovatelů, schválení programu

             1.1. Zahájení:

              1.2. Volba ověřovatelů

               1.3. Schválení programu

2. Účetní závěrka a závěrečný účet městyse Cítoliby za rok 2022

3. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu městyse Cítoliby na období 2024-2028

4. Schválení Smlouvy o spolupráci při přípravě a realizaci stavby formou poskytnutí daru SVS

5. Rozpočtové opatření RO/2023/002

6. Pracovněprávní vztah zastupitele

7. Běžící projekty

8. Kontrola finančního výboru ze dne 14.4.2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

9. Diskuze

10. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby schvaluje  předložený návrh programu 4.  veřejného zasedání městyse
Cítoliby.

Výsledek hlasování:
Pro:  13 (Bernášek,  Hejlíková,  Hronková,  Jonáková,  Kacetlová,  Malínek,  Novák,  Oliva,  Pikl,  Rybáková,
Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z4/2/2023 bylo schváleno.

2. Účetní závěrka a závěrečný účet městyse Cítoliby za rok 2022

 

 

 

2.1. Účetní závěrka za rok 2022

Zastupitelé projednali návrh Účetní závěrky městyse Cítoliby za rok 2022, kterou Rada městyse doporučila
svým usnesením č. R13/2/2023 ze dne 13.4.2023 ke schválení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby schvaluje Účetní závěrku městyse Cítoliby za rok 2022.

Výsledek hlasování:
Pro:  13 (Bernášek,  Hejlíková,  Hronková,  Jonáková,  Kacetlová,  Malínek,  Novák,  Oliva,  Pikl,  Rybáková,
Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z4/3/2023 bylo schváleno.

2.2. Závěrečný účet městyse Cítoliby za rok 2022

Zastupitelé projednali návrh návrh závěrečného účtu městyse Cítoliby za rok 2022, vč. zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření městyse za rok 2022, který Rada městyse doporučila svým usnesením č. R13/2/2023
ze  dne  13.4.2023 ke  schválení  tj.  včetně  nápravných  opatření  schválených  Radou městyse  Cítoliby  dne
1.3.2023 usn. R10/3/2023. ke schválení.

Přezkoumání hospodaření městyse provedly kontrolorky pověřené přezkoumáním Odborem kontroly Krajského
úřadu Ústeckého kraje. Kontrola byla provedena ve dnech 26.9.-27.9.2022 a 20.2.-21.2.2023.

Dle zápisu o kontrole:

I. byly zjištěny závažné chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.): 
- zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn
a dodatků v souladu se zákonem. (Smlouva o dílo „Oprava budovy ZŠ Cítoliby“ uzavřena dne 12. 5. 2022
na celkovou částku 1.231.666,30 Kč bez DPH zveřejněna na www.vhodne-uverejneni dne 8. 6. 2022. Dodatek
č. 1 uzavřen dne 14. 9. 2022 ke Smlouvě o dílo „Oprava budovy ZŠ Cítoliby“ nebyl ke dni konečného dílčího
přezkoumání hospodaření městyse Cítoliby zveřejněn. Smlouva o dílo „Oprava budovy ZŠ Cítoliby“ a její
Dodatek č. 1 nebyly od jejich uzavření zveřejněny do 15 dnů na profilu zadavatele, tím územní celek nedodržel
odst. 1 § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách.)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

-  neuvolněnému  členovi  zastupitelstva  byla  poskytnuta  měsíční  odměna  v  nesprávné  výši.  (při
ukončení mandátu byla u dvou neuvolněných členů zastupitelstva vyplacena odměna v nesprávné výši, tím
obec porušila § 1 nařízení vlády č. 318/2017 Sb.)

II. nebyla zjištěna rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která by mohla mít
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

III.  Poměrové  ukazatele  zjištěné  při  přezkoumání  hospodaření:  a)  podíl  pohledávek  na  rozpočtu
územního celku 4,63 % b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 9,95 % c) podíl zastaveného majetku
na celkovém majetku územního celku 0,00 %

IV. bylo ověřeno dle ustanovení § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, ve znění
pozdějších předpisů, že dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové
roky.

Nápravná opatření ke zjištěným chybám: 
- starosta ukládá personalistce provést opravu výše odměny zastupitelů při výplatě za měsíc únor 2023; 
- starosta zajistí nastavení a důsledné využívání kontrolního systému vyvěšování smluv v termínu do 15-ti dnů
na  elektronické  úřední  desce  městyse  a  elektronickém  portálu  E-ZAK,  zajišťujícím  elektronické  podání
ve veřejných zakázkách.

Návrh Závěrečného účtu městyse Cítoliby za rok 2022 byl v souladu s ustanovením §17, odst. 6, zákona
č.  250/2000 Sb.,  o  rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  ve  znění  pozdějších předpisů,  zveřejněn
na dobu minimálně 15 ti dnů od 27.3.2023 do 31.5.2023

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby schvaluje předložený návrh závěrečného účtu městyse Cítoliby za rok
2022, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Cítoliby za rok 2022 s výhradou.

Výsledek hlasování:
Pro:  13 (Bernášek,  Hejlíková,  Hronková,  Jonáková,  Kacetlová,  Malínek,  Novák,  Oliva,  Pikl,  Rybáková,
Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z4/4/2023 bylo schváleno.

3. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu městyse Cítoliby na období 2024-2028

Zastupitelé projednali návrh střednědobého výhledu rozpočtu městyse Cítoliby na období 2024-2028, který
Rada městyse doporučila svým usnesením č. R13/3/2023 ze dne 13.4.2023 ke schválení. Střednědobý výhled
r o z p o č t u  m ě s t y s e  p ř i p r a v i l a  e k o n o m k a  a  s p r á v k y n ě  r o z p o č t u  a  p ř e d l o ž i l a  j e j
k  př ipomínkování  č lenům  Finančního  výboru  a  radním.  Př í lohou  návrhu  je  i  přehled
rozpracovaných investičních akcí, jejichž financování je zahrnuté v návrhu. Návrh byl vyvěšen od 27.3.2023
do 31.5.2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Cítoliby  schvaluje  střednědobý  výhled  rozpočtu  městyse  Cítoliby  na  období
2024-2028.

Výsledek hlasování:
Pro:  13 (Bernášek,  Hejlíková,  Hronková,  Jonáková,  Kacetlová,  Malínek,  Novák,  Oliva,  Pikl,  Rybáková,
Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z4/5/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

4. Schválení Smlouvy o spolupráci při přípravě a realizaci stavby formou poskytnutí daru SVS

Městys  Cítoliby  na  základě  dlouhodobých  jednáních  obdržel  návrh  Smlouvy  o  spolupráci  při  přípravě  a
realizaci stavb formou poskytnutí daru SVS a.s.. Starosta městyse Cítoliby předkládá tuto smlouvu ke schválení
zastupitelstvu městyse Cítoliby. Finanční spoluúčast společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s. je dle
domluvy 50% vysoutěžené ceny tj. 902.660,- Kč s DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby souhlasí s uzavřením Smlouvy o spolupráci při přípravě a realizaci stavby
formou poskytnutí daru SVS ve výši  902.660,-Kč vč. DPH

Výsledek hlasování:
Pro:  13 (Bernášek,  Hejlíková,  Hronková,  Jonáková,  Kacetlová,  Malínek,  Novák,  Oliva,  Pikl,  Rybáková,
Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z4/6/2023 bylo schváleno.

5. Rozpočtové opatření RO/2023/002

Zastupitelé se seznámili s návrhem ekonomky a správce rozpočtu na schválení RO/2023/002 z 31.3.2023, který
zahrnuje navýšení 
- volba prezidenta (příjmy a výdaje)
- dotace na pracovní místa (nové smlouvy pro rok 2023 pro 5 pracovníků údržby)
- příjem od pojišťovny za výjezd JSDHO
- vratka dotace ZŠ a MŠ Výzva V80 (vyúčtování při ukončení projektu - příjem ze ZŠ a MŠ a následné odeslání
vratky na ÚK)
- DAR SVS Prodloužení ČOV (ul.K Zastávce) - zatrubnění

Rozdíl příjmů a výdajů ve výši 1,569.756 Kč bude ve finančních prostředcích na účtech městyse.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Cítoliby  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  RO/2023/002  zahrnující  navýšení
celkových příjmů o 1,676.675,00 Kč a výdajů o 106.919,00 Kč s tím, že rozdíl ve výši 1,569.756,00 Kč bude
součástí finančních prostředků městyse uložených na bankovních účtech. Rozpočet městyse po úpravách
bude  činit  v  příjmové  části  29,372.418,51  Kč,  ve  výdajové  části  34,435.931,71  Kč  a  financování
ve výši -5,966.173,20 Kč je kryto finančními prostředky na účtech městyse.

Výsledek hlasování:
Pro:  13 (Bernášek,  Hejlíková,  Hronková,  Jonáková,  Kacetlová,  Malínek,  Novák,  Oliva,  Pikl,  Rybáková,
Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z4/7/2023 bylo schváleno.

6. Pracovněprávní vztah zastupitele

Starosta  městyse  Cítoliby  žádá  zastupitelstvo  městyse  Cítoliby  o  schválení  pracovněprávního  vztahu
zastupitelky  paní  Blanky  Hejlíkové.  Paní  Blanka  Hejlíková  bude  vykonávat  pro  městys  Cítoliby  činnost
správkyně rozpočtu + konzultační  činnosti.  Pracovněprávním vztahem je  myšlena DPP a to  od 1.4.2023
do 31.12.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Cítoliby  schvaluje  DPP  od  1.4.2023  -  31.12.2023  zastupitelky  paní  Blanky
Hejlíkové.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 (Bernášek, Hronková, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Šponiar,
Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Hejlíková)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Usnesení č. Z4/8/2023 bylo schváleno.

7. Běžící projekty

Starosta městyse Cítoliby pan Zdeněk Vaic seznámil zastupitele městyse se současnými běžícími projekty:

Lávka D7 - dne 29.3.2023 bylo vyhlášeno výběrové řízení na portále www.vhodne-uverejneni.cz do 29.5.2023

Zelená střecha MŠ Cítoliby - bylo předáno staveniště, dne 28.4.2023 bude započata demontáž střešní krytiny.
Autorským dozorem stavby je fa Dekonta a stavebním dozorem stavby je Ing. Reitinger

Prodloužení potrubí odlehčení z nátoku na ČS Cítoliby - byla podepsána smlouvu s fa EKOSTAVBY Louny s.r.o.,
jsou započaty přípravné práce před vlastní realizací. Autorským a stavebním dozorem je Ing. Černý. Realizace
započne cca za 1,5 měsíce , samotná stavba bude probíhat cca 3-4 týdny.

Odvoz hlíny za hřbitovem - vítězem výběrového řízení fa Petr Šedivý zemní práce Líšťany, samotná realizace
ke konci měsíce dubna 2023

Rekonstrukce  systému  veřejného  osvětlení  -  probíhá  technické  vyhodnocení  výběrového  řízení  v  týdnu
od 24.4.2023 by měla zasednout  výběrová komise.  Na Radě městyse konané dne 26.4.  byla  na základě
doporučení výběrové komise ve složení Ing. Bernašek Jan, Blanka Hejlíková a Zdeněk Vaic vybrán dodavatel,
který splňoval technické řešení a nejnižší cenu Inelsev servis s.r.o. Výše dotace činí 1.476.749,-Kč. Výběrové
řízení pro městys zpracovávala fa Timoris a.s.

Kontejnerová stání  -  na Radě městyse dne 26.4.2024 byl  vybrán dle nejnižší  nabízenené ceny dodavatel
zámečnictví Miloš David za cenu 55.400,-Kč/stání (neplátce DPH) počátek výroby 2/2 května 2023

V městysu proběhlo ošetření stromů - Tyršovo náměstí fa Arborea Rakovník, hřbitov fa Arbo Rajnyš

Projekt zkapacitnění mateřské školky - rád bych projekt představil za účasti pana Ing. Arch. Josefa Kautského,
který  je  bohužel  v  čase  dnešního  jednání  mimo  Cítoliby,  proto  bych  projekt  představil  na  pracovním
zastupitelstvu případně na dalším.

Sběrný dvůr - s fa Atiking se momentálně řeší příprava výběrového řízení

Fara - MMR vypsalo dotační titul s fa Atiking se řeší opětovné podání žádosti o dotaci

Dotace -

Obecní policie schválená dotace ve výši 150.000,-Kč - dovybavení strážníků + kamerový systém

JSDH Cítoliby schválená dotace ve výši 135.800,-Kč - čerpadlo, školení , ochranné pomůcky

Podium Dělnického domu dotace ve výši 124.260,-Kč

Živá kultura - pouť - bez přidělení dotace.

Socha u kostela sv. Jakuba - pan Šolc připravuje podklady k žádosti o dotaci na MZ, která se připravuje
k vypsání.

Kotlíkové půjčky - změna záměru - na úspora energií - dodání tepelných čerpadel

Autobusové zastávky - momentálně v řešení , na projektu se pracuje.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby bere na vědomí informace o běžících projektech městyse Cítoliby.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Kontrola finančního výboru ze dne 14.4.2023

Zastupitelstvu městyse Cítoliby byl předložen zápis z finančního výboru ze dne 14.4.2023. Kontrola proběhla
i Za FV - Marcela Rybáková, Ing. Lucie Jonáková, Jaroslava Brindlerová. Za městys Blanka Hejlíková, |Alena
Maierová Eva Parkmanová, František Rybka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby bere na vědomí zápis z finančního výboru ze dne 14.4.2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Diskuze

V rámci diskuze:

Paní Kacetlová - Zpravodaj - po 35 chybách přestala počítat, zpravodaj se bude vydávat 4 x ročně. Zaměřit
se na opravy, korekci předkládat zastupitelstvu, které nebylo osloveno. Zaměřit se na zveřejnění akcí a nutnost
posunout zpravodaj zase o 30 let dopředu.

Pan místostarosta Ing. Rybka uvádí,  že si  je tohoto vědom, že dojde v dalším čísle k nápravě a omluvě
občanům.

Paní Brindlerová - vznesla dotaz, zda-li by se mohlo instalovat zrcadlo naproti škole před zámkem. Pan starosta
dodal, že opětovně dojde za paní Ing. Brabcovou z dopravního inspektorátu, společně s dotazem na instalaci
zrcadla u výjezdu z Aleje, neboť toto připomínkoval pan Ing. Malínek.

Paní Bártlová vznesla dotaz - zdali by se mohla přesypat cesta před Bažantnicí, po deštích je bahnitá. Městys
se tím bude zabývat po prodloužení kanalizace.

10. Závěr

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 18:40 hod ukončil zasedání.

Ověřovatelé: Ing. Jan Bernášek   ............................................................
 

Jan Pikl   ............................................................
 
Starosta Ing. Zdeněk Vaic   ............................................................
 
Místostarosta Ing. František Rybka   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 3. 5. 2023


